3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛАКЕДЕМОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» июня 2020г.	№ 48

«О внесении изменений в Постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 01.02.2018 № 18«Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг по некоторым вопросам, находящимся в ведении Администрации Лакедемоновского сельского поселения»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение», принятым Решением Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения от 29.03.2013 № 19 (в ред. от 04.03.2015), Администрация Лакедемоновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение 5 к Постановлению Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 01.02.2018 № 18 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг по некоторым вопросам, находящимся в ведении Администрации Лакедемоновского сельского поселения»следующиеизменения:
1.1.пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«На информационных стендах, на официальном сайте Администрации поселения, а также на Портале государственных и муниципальных услуг Ростовской области размещается перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.»;

1.2.пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, размещен на информационных стендах, на официальном сайте Администрации поселения, а также на Портале государственных и муниципальных услуг Ростовской области.»;

1.3.пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, а также представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».Запрещается требовать от заявителяпредставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального законаот 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;

1.4. пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.»;

1.5. дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется.»;

1.6. в пункте 32
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области, Лакедемоновского сельского поселения для предоставления муниципальной услуги;»;

б) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) и размещение на официальном сайте Администрации Лакедемоновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Администрации
Лакедемоновского сельского поселения	Ю.А. Прокопенко